第 1 頁，共 2 頁

高雄醫學大學 102 學年度第一學期

校園公共議題「機車位公聽會」會議紀錄
開會時間：102年 11月 20日 12：10 ─ 13：00

開會地點：濟世大樓 CS301教室

主    席：學生會權益部長 陳思涵同學

出席人員：洪總務長純正、羅學務長怡卿、黃主任仲強、陳組長朝政、陳隊長重元，生活輔

          導教官、報名出席同學

壹、 問卷結果報告：如附件一。

     關於地停違規停車取締，權益部部長說明：

  (1)保全人員於巡視時發現違規停車的車輛，會以貼警告貼紙及記錄車牌號碼的柔性方式

     勸導。請同學們遵守停車規定，切勿違規。

  (2)偽造停車證係違反校規之行為，最重為大過論處。

  (3)校園東側門(十全一路 94巷)違停拖吊，係附近住戶反映拖吊單位執行，為免受罰希望

     同學盡量使用學校提供的停車空間。

貳、 總務處組報告：如附件一 。

參、 現場意見反映及回應：(Q &A)

  一、高市政府將車位從人行道上畫到馬路上，在找車位的過程中十分危險；學校周遭(如紅

      線部分)是否有討論開放的空間。

      總務處回應：行人及行車應區隔為優先考量，但轉彎處確實易造成危險。如將之取消，

      必須與市政府研商此提議是否會違背其規劃之精神。自由路及十全一路已張掛紅布條

      禁止停車；同盟路方面還有商量的空間。本校周遭之店家、居民皆有檢舉違停之權益，

      請同學在紅線區及人行道部分盡量不停車。

  二、校方不管在增加停車位以及協調方面相信真的做了很多，但想請問何時會有明確的車

      位總數量和工程最新進度。

      總務處回應：總務處將在寒假地停車位較少人使用時，進行分區塊的重劃機車位，之

      前會以電腦軟體模擬停車狀況，以利重新劃位過程更加順利。

  三、機車位不足，建議從大眾運輸工具著手、學校周邊公車行駛班次其實不多，而同盟大

      門前更是沒有公車行駛，希望增加更多大眾運輸的選擇及提高其便利性以達到減少機

      車停車需求量。

      總務處回應：同盟一路目前尚未有公車站牌設立，但這部分考慮到交通流量以及行人

      是否方便搭乘、如果評估可行，將會與高雄市公共汽車管理處做進一步的討論。

      學務長發言：我有固定停車位但很多時候我的停車位是被占據的，而這部分學校沒有

第 2 頁，共 2 頁

      一個好的處理方式，因此我只能在學校附近花很久的時間找一個車位。因此在這方面

      我也有個想法想和總務長討論不限量、先到先停的部分，建議規劃一部分作為『臨停

      區』第一小時免費、此後收費。另外也希望同學善加利用醫研大樓旁的停車空間，也

      希望未來有更多關於公共運輸的規劃降低機車使用率。

肆、 散會：主席宣佈散會：下午 12：55分整。

備註：

  附件二：活動滿意度分析。

  附件三：活動相片。

學生機車位申請暨分配
公聽會

第十屆 學生會 權益部

今日流程

12:00-12:10 報到

12:15-12:30 問卷結果分析及報告

12:30-12:40 校方報告

12:40-12:55 現場意見反應及回應

12:55-13:00 散會

 問卷結果分析及報告

報告人 : 學生會

問卷回收

• 發放2000份，有效回收1426份問卷

機車位需求數預估

年級 回報人數 回報機車數 比例

一 871 106 12%

二 921 363 39%

三 1168 535 45%

四 238 127 53%

•以一個年級1200人推估
>>1788位(大一到大四)
•以今年實際申請數
1795+473=2268位
•問卷統計有21%的學生表
示錯過申請-->2744?

明年可以開放的數量

• 今年學生申請總數2268 (去年:1362)

• 新增車位
地停車格/和川改建/校外協商/新館B2

汽車位?醫院人員?

申請方式

• 網路系統疑慮/抽籤優先規定?/先申請為主/“皆可申請”

明年度改為線上申請，若登記超過名額則電腦抽籤，其餘排候補順位(若中
籤者未在時限內完成繳費申請程序即放棄資格並依線上申請先後順序後補)

新提案

• 希望通用/確實分區?

• 費用問題

秩序問題

• 失竊/偽造

• 硬塞?違規?
取締違規/無停車證又違規者鎖大鎖/在違規車上放告知單

編號並依號停放/應改成依格依車制

從小教育/保持寬容的心/鼓勵並提升騎腳踏車上學意願/學生自律/自我規範

宣導立中柱

限制壅塞時段之車輛進入/位滿時，警衛管制不讓機車進入

沒有太大影響/還好/尚可/沒遇過

其他建議

*違法規範
停車管理辦法條文

*醫院員工
申請比例、分區停車、汽車位?

*市府協調
同盟路大門、94巷

*和川地權
建設、路面安全、遮陽棚、立體化、車格規劃

*警衛執行
管理員加強控管

 學校回覆

報告人 : 車管會 總務長

地下停車場

• 針對車格規劃衍伸的空間和秩序問題

今年寒假會重新規劃機車停車格

腳踏車區之規劃

• B1,B2汽車停車狀況、醫院員工

和川停車場地權

新提案

• “不限量”的迷失&大眾運輸政策

會盡量配合到學生的需求數

收費停車區之爭取

新停車證防偽防撕

<高雄醫學大學停車場管理及使用細則>執行

停車證的申請流程

• 申請時間和候補方式的麻煩、資訊的不清楚

車管會配合資訊處辦理線上申請抽籤

中籤者二週內繳費取證逾期取消

資訊處公布登記時間方式，加強宣導

校園周圍

同盟路大門協調結果

• 十全一路及94巷重點拖吊區域(高富帥帥)

Q&A

特別感謝

車管會

• 總務長

• 陳重元隊長及所有警衛保全

• 黃麗燕小姐

王繼國教官及所有學務處生輔組教官

學務處課外活動組指導

海報製作 藥學系 102級 翁瑋辰

高雄醫學大學 102 學年度第一學期

校園公共議題「機車位公聽會」活動相片集錦

學生陸續報到進入會場(2013.11.20於 CS301)

學生陸續報到進入會場就座(2013.11.20於 CS301)

高雄醫學大學 102 學年度第一學期

校園公共議題「機車位公聽會」活動相片集錦

師長出席聽取學生意見(2013.11.20於 CS301)

洪純正總務長回答學生提問(2013.11.20於 CS301)

	機車位公聽會議記錄
	附件一
	附件三：活動相片